11 ὅτι οὐκ ἔστι γινώσκων ἀντιλήθητι ἀπὸ τῶν ποιούντων τὸ πορῆον ταρῖ, διὰ τοῦτο ἐπαυροσφῆθ' καρδίᾳ τῶν τῶν ἀνθρώπων ἐν αὐτοῖς τοῦ ποιῶσαι τὸ πορῆον.

12 ὅς ἡμαρταν ἐποίησας ἀπὸ τότε καὶ ἀπὸ μαζοῦθης αὐτόν. ὅτι καὶ γινώσκω ἐγὼ ὅτι ἐστὶν ἀγαθὸν τοῖς φροβημένους τὸν θεόν ἵπως φροβῶνται ἀπὸ προσώπου αὐτοῦ.

13 καὶ ἀγαθὸν οὐκ ἔσται τῷ ἀσέβητι, καὶ οὐ μακρομῆτος ἡμέρας ἐν σκῆ, ὅς οὐκ ἔστι φροβῶμενος ἀπὸ προσώπου τοῦ θεοῦ.

14 ἐστὶ μεταῖωτης ἢ πεποιήται ἐπὶ τῆς γῆς, ὅτι ἀπὸ δικαιοῦ ὅτι φθάνει ἐπ' αὐτόν ὡς πολεῖμα τῶν ἀσέβητων, καὶ εἶπον ἀσέβητις ὅτι φθάνει πρὸς αὐτόν ὡς πολεῖμα τῶν δικαίων. Ἐστα, ὅτι καὶ γε τοῦτο μεταῖωτης.

15 καὶ ἐπίνεσα ἐγὼ οὐδ' τῆν εὐφροσύνην, ὅτι οὐκ ἔστιν ἀγαθὸν τῷ ἀνθρώπῳ ἀπὸ τῆν ἥλιον, ὅτι ἐν μὴ φραγεῖν καὶ τοῦ πειν

ἀντῶ. B': ὅτι καὶ γε γιν. N: (I. αὐτῶ) αὐτῶν. 14. ADN: εἶπον. A'D: φθάνει (bis). ADN: (pro ἴδ' αὐτῶ) πρὸς αὐτ'. 15. B': εὐφρ, ὅς ὁ οὐκ. AB'DN: τὸν φραγεῖ.

Septante ont traduit [7] par ainsi au lieu de traduire par avec justice (ou juste) comme le latin. 12. Hébreu : « cependant quoique le pécheur fasse le mal cent fois et qu'il y persévère longtemps, je sais aussi que le bonheur est pour ceux qui craignent Dieu et qui reverent sa face. » 13. Hébreu : « et que le bonheur n'est pas pour le méchant, et qu'il ne prolongera pas ses jours plus que l'ombre (Septante : dans l'ombre; ils ont lu) ». 14. Hébreu : « et que le bonheur n'est pas pour ceux qui craignent Dieu, et qu'il ne prolongera pas ses jours plus que l'ombre (Septante : dans l'ombre; ils ont lu) ». 15. La joie honnête accordée par Dieu. — Il n'était, pour l'homme de bien, sous le soleil que de manger, de boire. Voir plus haut la note sur II, 24.

III. Règles de la vraie sagesse (VI-VIII, 15). — 3 Justification de la Providence (VIII, 1-15).

afflictio : 7 qui ignorat praterita, et futura nullo scire potest nuntio.

8 Non est in hominis potestate prohibere spiritum, nec habet potestatem in die mortis, nec sinitur potestatem ingrèntem bello : neque salvabit impietas impium.

9 Omnia hæc consideravi, et dedi cor meum in cunctis operibus, quasi solum sole. Interdum dominatur homo homini in malum suum. 10 Vidit impius sepultus : qui etiam cum adhuc viverent, in loco sancto erant, et laudabantur in civitate quasi iustum operum : sed et hoc vanitas est.

11 Etenim quia non profertur cito contra malum sententia, absque timore ullo filii hominum perpètrant mala.

12 Attamen peccator ex eo quod cœntes facit malum, et per patientiam sustentatur, ego cognovi quod erit bonum timèntibus Deum, qui verentur faciem ejus. 13 Non sit bonum impio, nec prolongentur dies ejus, sed quasi umbra trãsentur qui non timent faciem Dòmini.